
PRODUTOS PARA FESTA JUNINA PESO/MEDIDA CARREFOUR WALMART FORT ATACADÃO ASSAÍ COMPER HIPERFESTA PLANETA GIGA PAULISTÃO MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇÃO

AÇÚCAR  CRISTAL ESTRELA 2KG R$ 4,25 R$ 4,49 R$ 4,25 R$ 4,79 4,25 4,79 4,45 12,71%

AÇÚCAR CRISTAL SONORA 2KG R$ 4,39 R$ 4,84 R$ 4,49 R$ 4,45 R$ 4,60 R$ 4,69 4,39 4,84 4,58 10,25%

ALHO KG R$ 19,89 R$ 19,98 R$ 18,99 R$ 18,75 R$ 18,85 R$ 26,90 18,75 26,90 20,56 43,47%

AMENDOIM  DONANA PCT500G R$ 6,98 R$ 6,35 6,35 6,98 6,67 9,92%

AMENDOIM  PONZAN PCT500G R$ 9,15 R$ 11,59 9,15 11,59 10,37 26,67%

AMENDOIM  YOKI PCT500G R$ 7,89 R$ 8,98 R$ 5,89 R$ 6,60 5,89 8,98 7,34 52,46%

AMENDOIM PINDUCA PCT500G R$ 4,80 R$ 4,45 4,45 4,80 4,63 7,87%

ARROZ   DALLAS 5KG R$ 11,98 11,98 11,98 11,98 0,00%

ARROZ   TIO BEPY 5KG R$ 15,98 R$ 9,98 R$ 10,85 R$ 10,98 9,98 15,98 11,95 60,12%

ARROZ  CORADINE 5KG R$ 10,39 R$ 9,99 R$ 9,90 R$ 11,69 9,90 11,69 10,49 18,08%

ARROZ TIO LAUTÉRIO 5KG R$ 12,99 R$ 10,69 R$ 10,15 R$ 9,49 R$ 10,98 9,49 12,99 10,86 36,88%

BALÕES GRANDES UNIDADE 56 CM R$ 12,90 R$ 14,99 R$ 14,99 12,90 14,99 14,29 16,20%

BALÕES PEQUENOS UNIDADE 25 CM R$ 12,90 R$ 7,99 R$ 9,90 R$ 8,99 R$ 8,00 7,99 12,90 9,56 61,45%

BANDEIROLAS  10 A 20 MT R$ 3,99 R$ 5,99 R$ 2,90 2,90 5,99 4,29 106,55%

BATATA PALHA  AMARELINHA 200G R$ 7,45 R$ 4,98 4,98 7,45 6,22 49,60%

BATATA PALHA  AMARELINHA 400G R$ 14,99 14,99 14,99 14,99 0,00%

BATATA PALHA  FREETAZ 1KG R$ 16,80 R$ 29,99 16,80 29,99 23,40 78,51%

BATATA PALHA  YOKI 140G R$ 5,98 5,98 5,98 5,98 0,00%

BATATA PALHA VISCONTI 130G R$ 8,79 R$ 3,18 3,18 8,79 5,99 176,42%

CACHAÇA 51 965ML R$ 10,99 R$ 9,39 R$ 10,95 9,39 10,99 10,44 17,04%

CACHAÇA 66 965ML R$ 7,69 7,69 7,69 7,69 0,00%

CACHAÇA JAMEL 965ML R$ 7,29 R$ 7,49 R$ 5,98 5,98 7,49 6,92 25,25%

CACHAÇA PIRASSUNUNGA 965ML R$ 7,69 7,69 7,69 7,69 0,00%

CACHAÇA PITU 965ML R$ 7,39 7,39 7,39 7,39 0,00%

CACHAÇA VELHO BARREIRO 965ML R$ 10,99 R$ 11,90 R$ 8,19 R$ 8,49 R$ 8,98 8,19 11,90 9,71 45,30%

CACHAÇA YPIOCA 965ML R$ 27,29 R$ 22,90 22,90 27,29 25,10 19,17%

CANELA  EM  PÓ DONANA 10G R$ 0,79 0,79 0,79 0,79 0,00%

CANELA  EM PÓ KITANO 50G R$ 3,68 R$ 3,79 R$ 2,95 R$ 4,99 2,95 4,99 3,85 69,15%

CANJICA AMARELA PONZAN PCT 500G R$ 1,59 R$ 2,29 1,59 2,29 1,94 44,03%

CANJICA AMARELA DONANA PCT 500G R$ 1,68 R$ 1,69 1,68 1,69 1,69 0,60%

CANJICA AMARELA PINDUCA PCT 500G R$ 1,75 1,75 1,75 1,75 0,00%

CANJICA AMARELA YOKI PCT 500G R$ 3,69 R$ 2,68 R$ 2,75 R$ 2,75 2,68 3,69 2,97 37,69%

CANJICA BRANCA DONANA PCT 500G R$ 1,98 R$ 1,99 1,98 1,99 1,99 0,51%

CANJICA BRANCA PINDUCA PCT 500G R$ 2,20 R$ 1,99 R$ 3,19 1,99 3,19 2,46 60,30%

CANJICA BRANCA PONZAN PCT 500G R$ 3,89 3,89 3,89 3,89 0,00%

CANJICA BRANCA YOKI PCT 500G R$ 4,59 R$ 2,98 R$ 3,13 R$ 3,15 R$ 2,69 2,69 4,59 3,31 70,63%

CARNE DE SOL A VÁCUO  PANTANEIRA 500G R$ 19,49 R$ 12,68 12,68 19,49 16,09 53,71%

CARNE DE SOL A VÁCUO COMITIVA 500G R$ 15,98 R$ 16,90 R$ 16,65 15,98 16,90 16,51 5,76%

CARNE DE SOL A VÁCUO FRIBOI 500G R$ 15,98 15,98 15,98 15,98 0,00%

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL     

SUPERINTENDÊNCIA PARA ORIENTAÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON/MS 

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO-SEDHAST 

Rua 13 de Junho, 930 –  Centro CEP  79.002-944 – Campo Grande/MS - PABX  (67) 3316-9800

Pesquisa Produtos de Festa Junina
Coleta de 26/06/2017 a 27/06/2017  ESTABELECIMENTOS



CARNE DE SOL A VÁCUO MATEL 500G R$ 14,99 R$ 19,98 14,99 19,98 17,49 33,29%

CEBOLA 1 KG R$ 1,99 R$ 1,98 R$ 1,45 R$ 1,59 R$ 1,45 R$ 1,99 1,45 1,99 1,74 37,24%

CHAPÉU DE PALHA UNIDADE R$ 7,40 R$ 4,50 R$ 4,99 R$ 4,99 R$ 4,00 4,00 7,40 5,18 85,00%

CHEIRO VERDE UNIDADE R$ 2,69 R$ 3,06 R$ 2,58 R$ 2,99 R$ 2,10 R$ 2,69 2,10 3,06 2,69 45,71%

COCO IN NATURA 1 KG R$ 7,39 R$ 8,98 R$ 6,89 R$ 7,89 R$ 11,98 6,89 11,98 8,63 73,88%

COCO RALADO  DU COCO COM AÇÚCAR PCT 100G R$ 2,10 R$ 2,85 R$ 5,29 2,10 5,29 3,41 151,90%

COCO RALADO  MAIS COCO COM AÇÚCAR PCT 100G R$ 4,39 4,39 4,39 4,39 0,00%

COCO RALADO MENINA COM AÇÚCAR PCT 100G R$ 4,95 4,95 4,95 4,95 0,00%

COCO RALADO SOCOCO COM AÇÚCAR PCT 100G R$ 5,69 R$ 4,65 R$ 3,79 R$ 5,89 3,79 5,89 5,01 55,41%

COPOS DESCARTÁVEIS PCT 100 UN 200ML R$ 4,98 R$ 3,05 R$ 4,10 R$ 7,99 R$ 4,49 R$ 6,99 R$ 5,99 R$ 4,99 3,05 7,99 5,32 161,97%

FAROFA PRONTA  DONANA PCT 500G R$ 2,49 R$ 2,85 R$ 2,35 2,35 2,85 2,56 21,28%

FAROFA PRONTA  GABI PCT 500G R$ 1,45 1,45 1,45 1,45 0,00%

FAROFA PRONTA  PINDUCA PCT 500G R$ 4,69 R$ 3,75 R$ 6,59 3,75 6,59 5,01 75,73%

FAROFA PRONTA  PONZAN PCT 500G R$ 2,79 2,79 2,79 2,79 0,00%

FAROFA PRONTA  YOKI PCT 500G R$ 3,19 R$ 5,78 R$ 3,59 R$ 3,15 R$ 4,60 R$ 3,29 3,15 5,78 3,93 83,49%

GENGIBRE 1 KG R$ 8,19 R$ 9,98 R$ 6,49 R$ 6,99 R$ 7,99 R$ 7,98 6,49 9,98 7,94 53,78%

KETCHUP CEPERA  400G R$ 3,99 3,99 3,99 3,99 0,00%

KETCHUP HEINZ  397G R$ 5,48 R$ 8,89 5,48 8,89 7,19 62,23%

KETCHUP HELLMANN'S  380G R$ 8,99 R$ 7,25 R$ 8,98 7,25 8,99 8,41 24,00%

KETCHUP PREDILECTA  460G R$ 3,98 R$ 3,45 3,45 3,98 3,72 15,36%

KETCHUP QUERO  200G R$ 2,89 R$ 3,49 R$ 3,79 2,89 3,79 3,39 31,14%

LEITE CONDENSADO  ITALAC 300G R$ 4,69 R$ 3,38 R$ 4,18 3,38 4,69 4,08 38,76%

LEITE CONDENSADO ITAMBÉ LATA 395G R$ 4,49 R$ 4,28 R$ 4,29 R$ 4,35 R$ 4,79 4,28 4,79 4,44 11,92%

LEITE CONDENSADO LEITE MOÇA LATA 395G R$ 6,89 R$ 6,39 R$ 6,95 R$ 7,25 6,39 7,25 6,87 13,46%

LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA 300G R$ 3,78 R$ 4,99 R$ 3,20 R$ 3,15 R$ 3,59 3,15 4,99 3,74 58,41%

LEITE DE COCO  DO VALE 200ML R$ 2,99 R$ 5,18 R$ 2,79 2,79 5,18 3,65 85,66%

LEITE DE COCO BOM COCO 200ML R$ 1,60 1,60 1,60 1,60 0,00%

LEITE DE COCO DU COCO 200ML R$ 4,29 R$ 3,68 R$ 2,25 2,25 4,29 3,41 90,67%

LEITE DE COCO MAIS COCO 200ML R$ 2,99 R$ 4,69 2,99 4,69 3,84 56,86%

LEITE DE COCO MENINA 200ML R$ 3,48 R$ 1,75 R$ 2,39 1,75 3,48 2,54 98,86%

LEITE DE COCO SOCOCO 200ML R$ 5,18 R$ 3,65 R$ 4,10 R$ 3,49 R$ 5,49 3,49 5,49 4,38 57,31%

LEITE SAQUINHO BELLO 1LT R$ 2,29 2,29 2,29 2,29 0,00%

LEITE SAQUINHO IMBAUBA 1LT R$ 3,09 3,09 3,09 3,09 0,00%

MAIONESE  CEPERA 3,75G R$ 5,48 R$ 5,59 5,48 5,59 5,54 2,01%

MAIONESE ARISCO 550G R$ 5,98 R$ 6,45 R$ 4,35 4,35 6,45 5,59 48,28%

MAIONESE HEINZ 500G R$ 7,99 7,99 7,99 7,99 0,00%

MAIONESE HELLMANN'S 500G R$ 6,98 R$ 6,99 R$ 6,58 R$ 6,39 R$ 6,89 6,39 6,99 6,77 9,39%

MAIONESE LIZA 500G R$ 3,35 3,35 3,35 3,35 0,00%

MARIA MOLE BONN  PCT R$ 18,99 18,99 18,99 18,99 0,00%

MILHO DE PIPOCA  DONANA PCT500G R$ 2,49 R$ 2,08 R$ 2,45 2,08 2,49 2,34 19,71%

MILHO DE PIPOCA  PONZAN PCT500G R$ 2,59 R$ 3,24 2,59 3,24 2,92 25,10%

MILHO DE PIPOCA  YOKI PCT500G R$ 2,39 R$ 2,98 R$ 2,48 R$ 2,49 R$ 3,29 2,39 3,29 2,73 37,66%

MILHO DE PIPOCA PINDUCA PCT500G R$ 2,68 R$ 2,59 2,59 2,68 2,64 3,47%

MILHO VERDE LATA  BONARE 200ML R$ 1,68 R$ 1,29 R$ 1,39 R$ 1,19 1,19 1,68 1,39 41,18%

MILHO VERDE LATA  FUGINI 200ML R$ 1,99 R$ 2,18 R$ 1,49 R$ 1,60 R$ 1,59 1,49 2,18 1,77 46,31%

MILHO VERDE LATA  SÓ FRUTA 200ML R$ 1,39 1,39 1,39 1,39 0,00%

MILHO VERDE LATA PREDILECTA 200ML R$ 1,49 R$ 1,78 R$ 1,59 R$ 1,78 R$ 1,29 R$ 1,79 1,29 1,79 1,62 38,76%

MILHO VERDE LATA QUERO 200ML R$ 1,79 R$ 1,88 R$ 1,49 R$ 1,19 R$ 1,59 R$ 1,79 1,19 1,88 1,62 57,98%

MOSTARDA  CEPERA  500G R$ 5,59 5,59 5,59 5,59 0,00%

MOSTARDA  HELLMANN'S  370G R$ 6,59 R$ 6,58 6,58 6,59 6,59 0,15%

MOSTARDA HEINZ  400G R$ 10,34 R$ 7,28 7,28 10,34 8,81 42,03%

MOSTARDA HEMMER  300G R$ 5,79 R$ 7,59 5,79 7,59 6,69 31,09%

MOSTARDA SALSARETTI  401G R$ 8,49 R$ 11,99 8,49 11,99 10,24 41,22%

ÓLEO  LIZA 900ML R$ 3,38 R$ 2,79 R$ 3,09 R$ 2,75 R$ 3,39 2,75 3,39 3,08 23,27%



ÓLEO CONCÓRDIA 900ML R$ 3,09 R$ 3,05 R$ 3,09 R$ 2,99 R$ 3,09 2,99 3,09 3,06 3,34%

ÓLEO CORCOVADO 900 ML R$ 3,09 3,09 3,09 3,09 0,00%

ÓLEO LEVE 900ML R$ 3,38 3,38 3,38 3,38 0,00%

ÓLEO SOYA 900ML R$ 3,19 R$ 3,38 R$ 3,15 R$ 3,15 3,15 3,38 3,22 7,30%

PAÇOCA  YOKI 50 UNIDADE R$ 17,80 17,80 17,80 17,80 0,00%

PAÇOCA BONN 50 UNIDADE R$ 20,99 20,99 20,99 20,99 0,00%

PAÇOCA CARREFOUR 50 UNIDADE R$ 14,49 14,49 14,49 14,49 0,00%

PAÇOCA PAÇOQUITA 50 UNIDADE R$ 10,75 R$ 20,99 10,75 20,99 15,87 95,26%

PAÇOCA SANTA HELENA 50 UNIDADE R$ 17,60 17,60 17,60 17,60 0,00%

PÃO DE HOT DOG CARREFOUR PCT  400G R$ 5,60 R$ 6,78 5,60 6,78 6,19 21,07%

PÃO DE HOT DOG SABORZITOS PCT  300G R$ 4,25 R$ 5,49 4,25 5,49 4,87 29,18%

PÉ DE MOLEQUE BONN 50 UNIDADE R$ 16,30 16,30 16,30 16,30 0,00%

PÉ DE MOLEQUE SANTA HELENA 50 UNIDADE R$ 14,60 R$ 14,95 14,60 14,95 14,78 2,40%

POLVILHO AZEDO  KODILAR PCT 500G R$ 4,90 4,90 4,90 4,90 0,00%

POLVILHO AZEDO  PONZAN PCT 500G R$ 3,89 3,89 3,89 3,89 0,00%

POLVILHO AZEDO  PONZAN PCT 1KG R$ 13,59 13,59 13,59 13,59 0,00%

POLVILHO AZEDO PINDUCA PCT 1KG R$ 7,45 7,45 7,45 7,45 0,00%

POLVILHO AZEDO YOKI PCT 500G R$ 7,68 R$ 6,99 R$ 11,75 6,99 11,75 8,81 68,10%

POLVILHO AZEDO YOKI PCT 1KG R$ 14,30 14,30 14,30 14,30 0,00%

POLVILHO DOCE  PONZAN PCT 1KG R$ 12,99 12,99 12,99 12,99 0,00%

POLVILHO DOCE  YOKI PCT 500G R$ 6,89 R$ 6,78 R$ 5,95 R$ 9,75 5,95 9,75 7,34 63,87%

POLVILHO DOCE KODILAR PCT 500G R$ 4,90 4,90 4,90 4,90 0,00%

POLVILHO DOCE PINDUCA PCT 1KG R$ 3,90 R$ 6,95 3,90 6,95 5,43 78,21%

PRATOS DESCARTÁVEIS PCT 10 UN 25CM R$ 3,98 R$ 3,99 R$ 3,80 R$ 3,90 R$ 4,99 R$ 3,95 R$ 2,99 R$ 3,00 2,99 4,99 3,83 66,89%

SALSICHA PERDIGÃO  5KG R$ 35,95 R$ 25,90 R$ 32,90 25,90 35,95 31,58 38,80%

SALSICHA SEARA  5KG R$ 29,90 29,90 29,90 29,90 0,00%

TALHERES DESCARTÁVEIS COLHERES GOLDEN PCT  A 50 UNI R$ 5,29 R$ 6,29 R$ 4,99 R$ 4,99 R$ 4,89 4,89 6,29 5,29 28,63%

TALHERES DESCARTÁVEIS FACAS GOLDEN PCT A 50 UNI R$ 5,99 R$ 3,15 3,15 5,99 4,57 90,16%

TALHERES DESCARTÁVEIS GARFOS GOLDEN PCT A 50 UNI R$ 4,99 R$ 6,29 R$ 3,40 R$ 4,99 R$ 3,99 R$ 4,00 3,40 6,29 4,61 85,00%

VINHO CAMPO LARGO 4,6L R$ 45,90 45,90 45,90 45,90 0,00%

VINHO MIORANZA 4,6L R$ 99,90 99,90 99,90 99,90 0,00%

VINHO SANGUE DE BOI 4,6L R$ 42,90 R$ 59,99 42,90 59,99 51,45 39,84%

CARREFOUR WALMART FORT ATACADÃO ASSAÍ COMPER HIPERFESTA PLANETA GIGA PAULISTÃO

*QUANTIDADE ITENS COM MENOR PREÇO 6 14 30 23 38 12 1 1 1 2

*QUANTIDADE ITENS COM MAIOR PREÇO 14 18 3 11 6 33 0 1 2 0

*QUANTIDADE ITENS PESQUISADOS POR  LOJA 37 51 55 57 60 58 6 7 7 6

ANÁLISES

125 ITENS 10 ESTABELECIMENTOS

QUANTIDADE DE ITENS
TOTAL ESTABELECIMENTO

128

88

***

R$ 3,18 R$ 8,79 176,42%

ESTABELECIMENTO COM:                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MENOR PREÇO

ESTABELECIMENTO COM:                                                                      

MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MAIOR PREÇO

QUANTIDADE DE 

ITENS                                             

PESQUISADOS

QUANTIDADE DE ESTABELECIMENTOS                                       

PESQUISADOS 

ASSAÍ: 38 ITENS COMPER: 33 ITENS

VARIAÇÃO % ITENS PESQUISADOS (Diferença entre os estabelecimentos)

Produto Especificação Menor preço Maior Preço Variação %

COPOS DESCARTÁVEIS PCT 100 UN 200ML R$ 3,05 R$ 7,99 161,97%

BATATA PALHA VISCONTI 130 G

COCO RALADO  DU COCO COM AÇÚCAR PCT 100 G R$ 2,10 R$ 5,29 151,90%



106,55%

95,26%

BANDEIROLAS  10 A 20 MT R$ 2,90 R$ 5,99

90,16%

LEITE DE COCO MENINA 200ML R$ 1,75 R$ 3,48 98,86%

PAÇOCA PAÇOQUITA 50 UNIDADE R$ 10,75 R$ 20,99

85,00%

LEITE DE COCO DU COCO 200ML R$ 2,25 R$ 4,29 90,67%

TALHERES DESCARTÁVEIS FACAS GOLDEN PCT A 50 UNI R$ 3,15 R$ 5,99

83,49%

LEITE DE COCO  DO VALE 200ML R$ 2,79 R$ 5,18 85,66%

CHAPÉU DE PALHA 1 Unidade R$ 4,00 R$ 7,40

78,21%

TALHERES DESCARTÁVEIS GARFOS GOLDEN PCT A 50 UNI R$ 3,40 R$ 6,29 85,00%

FAROFA PRONTA  YOKI PCT 500 G R$ 3,15 R$ 5,78

73,88%

BATATA PALHA  FREETAZ 1KG R$ 16,80 R$ 29,99 78,51%

POLVILHO DOCE PINDUCA PCT 1KG R$ 3,90 R$ 6,95

69,15%

FAROFA PRONTA  PINDUCA PCT 500 G R$ 3,75 R$ 6,59 75,73%

COCO IN NATURA 1 KG R$ 6,89 R$ 11,98

66,89%

CANJICA BRANCA YOKI PCT 500 G R$ 2,69 R$ 4,59 70,63%

CANELA  EM PO KITANO 50G R$ 2,95 R$ 4,99

62,23%

POLVILHO AZEDO YOKI PCT 500 G R$ 6,99 R$ 11,75 68,10%

PRATOS DESCARTÁVEIS PCT 10 UN 25CM R$ 2,99 R$ 4,99

60,30%

POLVILHO DOCE YOKI PCT 500 G R$ 5,95 R$ 9,75 63,87%

KETCHUP HEINZ  397G R$ 5,48 R$ 8,89

58,41%

BALÕES PEQUENOS UNIDADE 25 CM R$ 7,99 R$ 12,90 61,45%

CANJICA BRANCA PINDUCA PCT 500 G R$ 1,99 R$ 3,19

57,31%

ARROZ TIO BEPY 5KG R$ 9,98 R$ 15,98 60,12%

LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA 300G R$ 3,15 R$ 4,99

55,41%

MILHO VERDE LATA QUERO 200 ML R$ 1,19 R$ 1,88 57,98%

LEITE DE COCO SOCOCO 200ML R$ 3,49 R$ 5,49

53,71%

LEITE DE COCO MAIS COCO 200ML R$ 2,99 R$ 4,69 56,86%

COCO RALADO SOCOCO COM AÇÚCAR PCT 100 G R$ 3,79 R$ 5,89

49,60%

GENGIBRE 1 KG R$ 6,49 R$ 9,98 53,78%

CARNE DE SOL A VÁCUO  PANTANEIRA 500 G R$ 12,68 R$ 19,49

46,31%

AMENDOIM YOKI PCT500G R$ 5,89 R$ 8,98 52,46%

BATATA PALHA  AMARELINHA 200G R$ 4,98 R$ 7,45

45,41%

MAIONESE ARISCO 550G R$ 4,35 R$ 6,45 48,28%

MILHO VERDE LATA FUGINI 200 ML R$ 1,49 R$ 2,18

44,03%

CHEIRO VERDE UNIDADE R$ 2,10 R$ 3,06 45,71%

ALHO KG R$ 18,50 R$ 26,90

41,22%

CACHAÇA VELHO BARREIRO 965ML R$ 8,19 R$ 11,90 45,30%

CANJICA AMARELA PONZAN PCT 500 G R$ 1,59 R$ 2,29

39,84%

MOSTARDA HEINZ  400 G R$ 7,28 R$ 10,34 42,03%

MOSTARDA SALSARETTI  401 G R$ 8,49 R$ 11,99

38,76%

MILHO VERDE LATA  BONARE 200 ML R$ 1,19 R$ 1,68 41,18%

VINHO SANGUE DE BOI 4,6L R$ 42,90 R$ 59,99

37,69%

SALSICHA PERDIGÃO  5 KG R$ 25,90 R$ 35,95 38,80%

MILHO VERDE LATA PREDILECTA 200 ML R$ 1,29 R$ 1,79

37,24%

LEITE CONDENSADO ITALAC 300G R$ 3,38 R$ 4,69 38,76%

CANJICA AMARELA YOKI PCT 500 G R$ 2,68 R$ 3,69

33,29%

MILHO DE PIPOCA  YOKI PCT500G R$ 2,39 R$ 3,29 37,66%

CEBOLA 1 KG R$ 1,45 R$ 1,99

31,09%

ARROZ TIO LAUTÉRIO 5KG R$ 9,49 R$ 12,99 36,88%

CARNE DE SOL A VÁCUO MATEL 500 G R$ 14,99 R$ 19,98

28,63%

KETCHUP QUERO  200 G R$ 2,89 R$ 3,79 31,14%

MOSTARDA HEMMER  300 G R$ 5,79 R$ 7,59

PÃO DE HOT DOG SABORZITOS PCT  300 G R$ 4,25 R$ 5,49 29,18%

TALHERES DESCARTÁVEIS COLHERES GOLDEN PCT  A 50 UNI R$ 4,89 R$ 6,29

AMENDOIM  PONZAN PCT500G R$ 9,15 R$ 11,59 26,67%



25,25%

24,00%

CACHAÇA JAMEL 965ML R$ 5,98 R$ 7,49

21,28%

MILHO DE PIPOCA  Ponzan PCT500G R$ 2,59 R$ 3,24 25,10%

KETCHUP HELLMANN'S  380G R$ 7,25 R$ 8,99

19,71%

ÓLEO  LIZA 900 ML R$ 2,75 R$ 3,39 23,27%

FAROFA PRONTA  DONANA PCT 500 G R$ 2,35 R$ 2,85

18,08%

PÃO DE HOT DOG CARREFOUR PCT  400 G R$ 5,60 R$ 6,78 21,07%

MILHO DE PIPOCA  Donana PCT500G R$ 2,08 R$ 2,49

16,20%

CACHAÇA YPIOCA 965ML R$ 22,90 R$ 27,29 19,17%

ARROZ  CORADINE 5KG R$ 9,90 R$ 11,69

13,46%

CACHAÇA 51 965ML R$ 9,39 R$ 10,99 17,04%

BALÕES GRANDES UNIDADE 56 CM R$ 12,90 R$ 14,99

11,92%

KETCHUP PREDILECTA  460 G R$ 3,45 R$ 3,98 15,36%

LEITE CONDENSADO LEITE MOÇA LATA 395G R$ 6,39 R$ 7,25

9,92%

AÇÚCAR  CRISTAL ESTRELA 2KG R$ 4,25 R$ 4,79 12,71%

LEITE CONDENSADO ITAMBÉ LATA 395G R$ 4,28 R$ 4,79

7,87%

AÇÚCAR CRISTAL SONORA 2KG R$ 4,39 R$ 4,84 10,25%

AMENDOIM  DONANA PCT500G R$ 6,35 R$ 6,98

5,76%

MAIONESE HELLMANN'S 500G R$ 6,39 R$ 6,99 9,39%

AMENDOIM PINDUCA PCT500G R$ 4,45 R$ 4,80

3,34%

ÓLEO SOYA 900 ML R$ 3,15 R$ 3,38 7,30%

CARNE DE SOL A VÁCUO COMITIVA 500 G R$ 15,98 R$ 16,90

2,01%

MILHO DE PIPOCA Pinduca PCT500G R$ 2,59 R$ 2,68 3,47%

ÓLEO CONCÓRDIA 900 ML R$ 2,99 R$ 3,09

0,51%

PÉ DE MOLEQUE SANTA HELENA 50 UNIDADE R$ 14,60 R$ 14,95 2,40%

MAIONESE  CEPERA 3,75G R$ 5,48 R$ 5,59

0,00%

CANJICA AMARELA  DONANA PCT 500 G R$ 1,68 R$ 1,69 0,60%

CANJICA BRANCA  DONANA PCT 500 G R$ 1,98 R$ 1,99

0,00%

MOSTARDA  HELLMANN'S  370 G R$ 6,58 R$ 6,59 0,15%

ARROZ   DALLAS 5KG R$ 11,98 R$ 11,98

0,00%

BATATA PALHA  AMARELINHA 400 G R$ 14,99 R$ 14,99 0,00%

BATATA PALHA  YOKI 140G R$ 5,98 R$ 5,98

0,00%

CACHAÇA 66 965ML R$ 7,69 R$ 7,69 0,00%

CACHAÇA PIRASSUNUNGA 965ML R$ 7,69 R$ 7,69

0,00%

CACHAÇA PITU 965ML R$ 7,39 R$ 7,39 0,00%

CANELA  EM  PO DONANA 10G R$ 0,79 R$ 0,79

0,00%

CANJICA AMARELA  PINDUCA PCT 500 G R$ 1,75 R$ 1,75 0,00%

CANJICA BRANCA PONZAN PCT 500 G R$ 3,89 R$ 3,89

0,00%

CARNE DE SOL A VÁCUO FRIBOI 500 G R$ 15,98 R$ 15,98 0,00%

COCO RALADO  MAIS COCO COM AÇÚCAR PCT 100 G R$ 4,39 R$ 4,39

0,00%

COCO RALADO MENINA COM AÇÚCAR PCT 100 G R$ 4,95 R$ 4,95 0,00%

FAROFA PRONTA  GABI PCT 500 G R$ 1,45 R$ 1,45

0,00%

FAROFA PRONTA  PONZAN PCT 500 G R$ 2,79 R$ 2,79 0,00%

KETCHUP CEPERA  400 G R$ 3,99 R$ 3,99

0,00%

LEITE DE COCO BOM COCO 200ML R$ 1,60 R$ 1,60 0,00%

LEITE SAQUINHO BELLO 1LT R$ 2,29 R$ 2,29

0,00%

LEITE SAQUINHO IMBAUBA 1LT R$ 3,09 R$ 3,09 0,00%

MAIONESE HEINZ 500G R$ 7,99 R$ 7,99

0,00%

MAIONESE LIZA 500G R$ 3,35 R$ 3,35 0,00%

MARIA MOLE BONN  PCT R$ 18,99 R$ 18,99

0,00%

MILHO VERDE LATA  SÓ FRUTA 200G R$ 1,39 R$ 1,39 0,00%

MOSTARDA  CEPERA  500 G R$ 5,59 R$ 5,59

ÓLEO CORCOVADO 900 ML R$ 3,09 R$ 3,09 0,00%

ÓLEO LEVE 900 ML R$ 3,38 R$ 3,38

PAÇOCA  YOKI 50 UNIDADE R$ 17,80 R$ 17,80 0,00%



0,00%

0,00%

PAÇOCA BONN 50 UNIDADE R$ 20,99 R$ 20,99

0,00%

PAÇOCA CARREFOUR 50 UNIDADE R$ 14,49 R$ 14,49 0,00%

PAÇOCA SANTA HELENA 50 UNIDADE R$ 17,60 R$ 17,60

0,00%

PÉ DE MOLEQUE BONN 50 UNIDADE R$ 16,30 R$ 16,30 0,00%

POLVILHO AZEDO  KODILAR PCT 500 G R$ 4,90 R$ 4,90

0,00%

POLVILHO AZEDO  PONZAN PCT 500 G R$ 3,89 R$ 3,89 0,00%

POLVILHO AZEDO  PONZAN PCT 1K G R$ 13,59 R$ 13,59

0,00%

POLVILHO AZEDO PINDUCA PCT 1KG R$ 7,45 R$ 7,45 0,00%

POLVILHO AZEDO YOKI PCT 1K G R$ 14,30 R$ 14,30

0,00%

POLVILHO DOCE  PONZAN PCT 1K G R$ 12,99 R$ 12,99 0,00%

POLVILHO DOCE KODILAR PCT 500 G R$ 4,90 R$ 4,90

Comper: Av. Ceará, 1553 - Cachoeira, Campo Grande - MS, 79020-360

SALSICHA SEARA  5 KG R$ 29,90 R$ 29,90 0,00%

VINHO CAMPO LARGO 4,6L R$ 45,90 R$ 45,90

Planeta: Avenida Afonso Pena, 1.919 - Centro, Campo Grande - MS, 79002-070

VINHO MIORANZA 4,6L R$ 99,90 R$ 99,90 0,00%

Endereços dos estabelecimentos
Carrefour: Av. Afonso Pena, 4909 - Santa Fé, Campo Grande - MS, 79031-010

Walmart:  Av. Mato Grosso, 1959 - Cruzeiro, Campo Grande - MS, 79020-200

Assaí: Av. Cônsul Assaf Trad, 1694 – Conj. Mata do Jacinto, Campo Grande - MS, 79033-005

Atacadão: Av. Cel. Antonino, 3671 - Morada Verde, Campo Grande - MS, 79016-00

Fort Atacadista:  Av. Pres. Vargas, 1336 - Papa João Paulo II, Campo Grande - MS, 79112-010

 Paulistão: Av. Costa e Silva, 700 - Vila Progresso, Campo Grande - MS, 79034-680

Giga:  Av. Afonso Pena 1736 Centro, ao lado do Camelódromo

Hiper Festa: Av. Júlio de Castilho, 1073 - Vila Alba, Campo Grande - MS, 79100-005


